



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

استقلال
«دشمن بیرونی»
نمی‌خواهد

جدل‌های علی خطیر مدیرعامل و جواد نکونام سرمربی استقلال دوباره چنان شدت گرفته که تردیدی وجود ندارد این باشگاه برای تضعیف هرچه بیشتر جوهره درون و مکانیسم کاری‌اش به هیچ «دشمن بیرونی» نیازمند نیست و همین عوامل درونی برای اضمحلال آبی‌ها کفایت می‌کند. اختلاف مذکور فقط بر سر تفاوت در نحوه فکر دو مقام مذکور نیست و بیشتر از این نکته برمی‌خیزد که هیچ یک رضایت نمی‌دهند با برداشتن قدمی کوچک به سمت طرف مقابل یک توافق حتی نصف و نیمه را بین خود برقرار کنند. پیامد چنین قدمی می‌تواند صحبت‌های بیشتر بین دو سو و در نهایت راضی شدن به این باشد که هر یک از آنها نه صددرصد آمل‌شان بلکه ۵۰ و حتی ۴۰ درصد اهداف‌شان را برآورده کنند و از تجمع چنین درصدهایی تیمی شکل بگیرد که نه فقط دلخواه نکونام بلکه مورد تأیید ۵۰ درصدی خطیر هم باشد و خطیر هم بپذیرد که تیم حاصله لااقل از نیمی از ویژگی‌های مورد نظر نکونام بهره بگیرد.

قسمت عمده‌ای از وجود حس منفی بین خطیر و نکونام از این نکته سرچشمه می‌گیرد که در زمان انتصاب نکونام به عنوان سرمربی آبی‌ها خبری از خطیر نبود و سرپرستی آنها به درست یا غلط در اختیار حجت کریمی بود. مهرداد محمدی هم در همان ایام به استقلال جذب شد و روال اداره باشگاه به گونه‌ای بود که نکونام برنامه‌های خود را گرداگرد آن چید و کم و بیش هم راضی بود. کریمی ظاهراً به او ضمانت‌هایی را داده بود که بازیکنان دلخواه وی را تا سر حد امکان استخدام کند ولی وی که البته یک دوره سرپرستی سرشار از حرف و حدیث داشت، در یک روند تجدید نظرطلبی تازه از سوی مدیریت وقت وزارت ورزش کنار گذاشته شد و خطیر جای او را گرفت. کریمی شاید برای تأمین هر میزان سرمایه جهت جذب بازیکنان مورد نظر نکونام حتی در صورت عبور از قانون «سقف مخارج عمومی» باشگاه‌ها مشکلی نداشت اما خطیر به این باور آمد که قانون مذکور در دور زدن و فقط بازیکنانی را بپذیرد که قیمت‌شان به فراخور قانون فوق بود. طبیعی بود که با چنان ارقامی (۵ تا ۱۵ میلیارد تومان) نمی‌شد نگرانی را خرید که نکونام می‌خواهد و قیمت‌شان بسیار بیشتر بود و به این ترتیب روابط دو طرف قفل شد. صحبت‌ها و برخی مصاحبه‌های دو طرف هم آب را بیشتر گل‌آلود کرد و اوضاع را به بن‌بست کنونی کشاند. تنها نکته‌ای که برای گفتن باقی مانده، لزوم ورود برخی پیشکسوتان باشگاه و دلسوزان فوتبال به ماجرا به قصد تلطیف اوضاع است. درست است که در آن صورت هم روابط دو جانبه گرمی بین سرمربی و مدیرعامل تنش‌های موجود کاسته خواهد شد و یک ترک مخاصمه ولو اجباری بهتر از ادامه دادن به مجادله‌ای است که رقبای این باشگاه را متعجب و شاید هم شادمان کرده است. متعجب از این همه بی‌تدبیری و نداشتن گذشت و شادمان از اینکه یکی از دو غول فوتبال پایتخت آنقدر توان «خودتخریبی» دارد که مخالفان مستقل در بیرون از باشگاه هم‌میزان هم که تلاش و تجمیع قدرت کنند، حتی به نیمی از این توان هم نائل نمی‌آیند.



ریکاردو ساپینتی

اختلاف بر سر بدهی

ریکاردو ساپینتی طی حکمی که علیه استقلال گرفته باشگاه را مکلف به پرداخت ۳۰۰ هزار دلار کرده است اما مسئولان باشگاه استقلال معتقدند این مبلغ بسیار کمتر است چون ریکاردو به دلیل درگیری با مسائل حاشیه‌ای و غیبت‌های مکرر در بازی‌های استقلال باید از سوی باشگاه هم جریمه شود. قرار است مستندات این ادعا در اختیار فیفا قرار بگیرد تا پول کمتری به این مربی پرداخت شود.



کوین یامگا

تکذیب اخبار

کوین یامگا از جمله معدود خارجی‌هایی است که تنشی برای باشگاه استقلال ایجاد نکرده و همواره کوشیده مطالبات خود را از طریق مسالمت‌آمیز دریافت کند. یامگا به تازگی درخواست نوتیس به باشگاه استقلال را تکذیب و اعلام کرده در حال حاضر هیچ درخواستی دال بر دریافت مطالبات خود به باشگاه نداده است. البته یامگا از باشگاه طلب دارد اما درخواستی برای دریافت نداده.



علی سامره

در جست‌وجوی تیم

جواد نکونام از علی سامره خواسته با چند تیم ریزنی کند تا در روزهایی که استقلال ناچار است فقط به تمرین بپردازد، با این تیم بازی تدارکاتی برگزار کند. با توجه به اینکه احتمال دارد بازگشت استقلال به دلیل حضور ملی پوشان به لیگ برتر به درازا بکشد، احتمالاً استقلال نیاز به سه یا چهار بازی تدارکاتی دارد. البته اگر ریزنی سامره جواب دهد.

شکایت آجورلو از قربانزاده در مرحله بازپرسی

شاکی در نقش متشاکی!



حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

نام حسین قربانزاده قریب به یک سال است که حول مسائل مالی و اقتصادی باشگاه استقلال به گوش می‌خورد؛ مردی که پیش‌تر در قامت رئیس سازمان خصوصی‌سازی زمام امور اقتصادی باشگاه استقلال را در دست گرفت که اخیراً از این سمت هم برکنار شد و پست مهم‌تری را در وزارت اقتصاد و دارایی دریافت کرد. بعد از این جا به جایی به نظر می‌رسد که نقش آفرینی قربانزاده در امور مربوط به باشگاه استقلال کمرنگ شود اما ظاهراً این طور نیست و او از هرفرصتی برای گفتمان پیرامون مسائل اقتصادی باشگاه استقلال استفاده می‌کند. به تازگی نیز قربانزاده نسبت به اظهاراتی

که حجت کریمی در یک برنامه تلویزیونی به زبان آورد، واکنش نشان داد و صحبت‌هایی را مطرح کرد که با بازخوردهای متفاوتی همراه بود. قربانزاده اما قبل از اینکه درباره اظهارات حجت کریمی مدارکی رسانه‌ای کند مدیریت مصطفی آجورلو و علی فتح‌الله‌زاده را به دلیل آنچه او به جا گذاشتن بدهی‌ها عنوان کرده بود، زیر سؤال برد. قربانزاده موارد دیگری را هم در نقد مدیریت مدیران سابق استقلال به زبان آورده بود. به خصوص آنجا که او آجورلو و تیم کاری‌اش را متهم به افزایش ۶۰۰ درصدی قراردادهای بازیکنان کرده بود. در آن ایام که دعوی قربانزاده و آجورلو به اوج رسیده بود، رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی موارد دیگری را نیز علیه مدیریت آجورلو به زبان آورده بود. از جمله دریافت دلار از یک هوادار قطری یا قرارداد دستگاه پوز در باشگاه و مواردی از این دست. این ادعاها آجورلو را بر آن داشت تا شکایتی را علیه قربانزاده مطرح کند. هرچند که رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی بعدها به نوعی حرف‌هایی که به زبان آورده بود را با بیان این جمله که آجورلو پولی را برای خود برداشته و فقط اضافه برمجوزها هزینه کرده، به نوعی تعدیل کرد اما به هر حال آنچه او به زبان آورده آجورلو را ترغیب کرد تا علیه او شکایتی را تنظیم کند تا شخصی که خود در نقش شاکی ظاهر شده بود این بار در جایگاه متهم قرار بگیرد. هفته پیش اولین جلسه بازپرسی رسیدگی به شکایت آجورلو از قربانزاده برگزار شده که رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی در جلسه

اول شرکت کرده و قرار شده مدارک خود را در جلسه بعدی بازپرسی به دادسرا ارائه دهد. اما اینکه سرانجام این دعوی حقوقی میان مدیرعامل سابق استقلال و قربانزاده چه خواهد شد روشن نیست و احتمالاً روند رسیدگی به دعوی دو طرف منجر به تعدیل مواضع علیه یکدیگر خواهد شد و احتمالاً در نهایت پرونده ختم به خیر خواهد شد اما آنچه در این ماجراها پراهمیت است اینکه تمام این دعواها تا به امروز نه تنها فایده‌ای برای باشگاه استقلال به همراه نداشته بلکه برجوشی این باشگاه نیز افزوده است. سوال مهم‌تر این است که چرا قربانزاده تنها در تقابل با مدیران باشگاه استقلال از خود سختگیری نشان می‌دهد و چرا در مواجهه با باشگاه پرسپولیس این اندازه از خود و سواست به خرج نمی‌دهد؟! و

این حجم از سختگیری‌ها علیه باشگاه استقلال در حالی است که در همین ایام صحبت از شکسته شدن سقف از سوی باشگاه پرسپولیس است و جذب کاپسودو با ۶۰۰ هزار دلار دستمزد و ۱۵۰ هزار دلار آئین ابهام‌های بسیاری را به وجود آورده است. ماجرای قربانزاده با باشگاه استقلال زمانی پیچیده‌تر می‌شود که علی خطیر به عنوان مرد مورد وثوق و اعتماد او تاکنون نتوانسته در راستای برقراری ثبات مالی در باشگاه استقلال موفق عمل کند و همچنان باشگاه استقلال با بحران‌های متعدد مالی مواجه است و حتی حقوق فصل پیش بازیکنان تا امروز تسویه نشده است در حالی که انتظار بود بعد از تغییرات مدیریتی تا حدی آرامش به باشگاه استقلال بازگردد که تاکنون چنین نشده است.

نقل و انتقالات

اختصاصی تمرین کردم و آماده‌ام

گوستاوو بلانکو: به قراردادام با استقلال پایبندم



باشگاه استقلال دو هفته پیش موفق شد با بازیکن آرژانتینی که در پست مهاجم راس بازی می‌کند و سابقه بازی در تیم‌های اسپانیایی را دارد به توافق نهایی برسد. تاخیر حضور این بازیکن در تهران و اعلام تاریخ‌های متعددی برای زمان حضور بلانکو در تهران، اما تردیدهایی درباره سفر آقای مهاجم به ایران به وجود آورده بود تا اینکه گوستاوو بلانکو صحبت‌هایی درباره حضورش در ایران به زبان آورد تا مشخص شود او قصد ندارد زیر قول و قرارش با باشگاه استقلال بزند. بلانکو

درباره زمان حضور خود در تمرینات استقلال این جملات را به زبان آورده است: «من برای چالش جدید و آمدن به ایران و بازی برای تیمی که میلیون‌ها هوادار دارد لحظه شماری می‌کنم. طی این مدت با مربیان استقلال هم در تماس بودم و درحال انجام تمرینات بدنسازی هستم تا با شرایط نسبتاً ایده‌آل در تمرینات استقلال حاضر شوم. هواداران استقلال نگران نباشند. من به قراردادام با این باشگاه پایبندم و بزودی من را در تهران خواهید دید.» بلانکو این صحبت‌ها را در حالی مطرح کرده که گفته می‌شود با مدیران استقلال در تماس است و قصد ندارد زیر قول و قرارش که با این باشگاه بسته بود، بزند. در روزهای گذشته موضوعی مطرح شد با این مضمون که، چون بلانکو با استقلال قراردادش را ثبت نکرده است می‌تواند به تیم دیگری برود، اما صحبت‌های این بازیکن نشان می‌دهد که هیچ قصدی برای قطع همکاری با استقلال ندارد.

منتظر پیش‌پرداخت

اما مسأله دیگری که باید به آن توجه

کرد پرداخت دستمزد به این بازیکن آرژانتینی است. باشگاه استقلال با وجود توافقات اولیه هنوز پولی به حساب این بازیکن واریز نکرده اما قرار شده به محض اینکه گوستاوو به ایران رسید مبلغی در اختیار او قرار بگیرد تا با روحیه در تمرینات استقلال شرکت کند. بلانکو در زمان عقد قرارداد با استقلال شرط کرده که ۳۰ درصد از کل قراردادش یکجا پرداخت شود. او از باشگاه استقلال درخواست یک آپارتمان شخصی نیز داشته که مدیران استقلال در وهله اول به این بازیکن اعلام کرده‌اند